§. 494. Si ex institutis coheredibus unus deficit: eius portio accrescit reliquis etiam ignorantibus & inuitis, L. 31. L. 53. D. de adqu, vel cendi. qm. hered. quod IVS ACCRESCENDI vocatur. Aufallnaff fid. §. 490. 1. III. — 580.

TIT. XV.
DE
VVLGARI SVBSTITVTIONE.

§. 495.

Cor-
texio.

Testatori non *vnum* tantum heredem, sed *plures* quoque instituere licet. Si plures instituit, I) omnes *simul* instituere potest, & quidem aut *directe* omnes *), aut *vnum* *directe* instituere, reliquos *fideicommissarie* substituere. Sed potest quoque II) secundum instituere *post primum*; hoc est, nominare heredem in eum casum, si primo loco scriptus defecerit. Quo facto SVBSTITVTIONEM habes, & quidem DIRECTAM s. SVBSTITVTIONEM SENSU PROPRIO.

*) Plures directe instituti *coheredes* dicuntur, item *adiecli*. L. 7. L. 32. D. de vulg. Et pup. subst.

Substi-
tutio
nem?

§. 496. SVBSTITVTIO ergo directa est *institutio heredis secundi*, (*tertii, quarti, &c.*) *in locum deficientis primi*. L. 1. pr. L. 36. pr. L. 43. §. 2. ff. de vulg. Et pup. subst.

Substi-
tutio
nem
quatuor-
plex?

§. 497. In substitutione respicimus vel ad *personam substituentem*, vel ad *casum*, *in quem substituitur*. Si prius: vel MILITARIS illa est, vel NON MILITARIS. Sin posterius: in VVLGAREM, PVPILLAREM & QVASI PVPILLA-REM abit.

§. 498.

§. 498. Substitutio enim sit in casum heredis Conti-
deficientis. (§. 495.) Deficit autem vel quia he- nuatio.
res numquam sit, vel quia in statu quodam mo-
ritur, in quo testari nequit. Si prius, substitu-
tio VVLGARIS est. Si posterius, vel substitui-
tur heres filio impuberi, eum in casum, si im-
pubes ceperit; vel filio mente capto in casum,
si in hoc statu moriturus sit. Ibi SVBSTITV-
TIO PVPILLARIS, hic QVASI PVPILLARIS f.
IVSTINIANEA vocatur. De vulgari hoc; de
pupillari sequente titulo agendum.

§. 499. VVLGARIS ergo substitutio est, quan- Quid
do quilibet testator heredi substituit in casum, vulga-
ris?
si institutus heres non fuerit. pr. Inst. h. t.

§. 500. Quumque id duobus casibus contin- In quem
gere possit, si institutus vel NOLIT, vel NON casum
POSSIT heres esse: sequitur, I. vt ad vtrumque vulgari-
casum pertineant verba: si heres non erit. II. ter sub-
Vt si alteruter tantum casus expressus sit, alter stitua-
non expreſſius expreſſio contineatur. L. 3. C. de
her. inst. L. 4. pr. ff. L. 4. C. h. t.

§. 501. Quia ergo substitutio est institutio he- Quo-
redis secundi: (§. 496.) sequitur I. vt idem modo
substitui possint, qui institui. (§. 483. sequ.) fiat?
II. Vt & plures in locum vnius, & unus in lo-
cum plurium, & singuli in locum singulorum
recte substituantur. §. 1. Inst. h. t. L. 36. §. 1.
ff. h. t. III. Vt & coheredes sibi inuicem sub-
stitui queant, quam substitutionem vocamus RE-
CIPROCAM vel MTVAM. *) L. 4. §. 1. ff.
h. t. L. 64. ff. de legat. 2.